
長生園　　 新聞DSデイサービス

令和５年４月15日発行

　桜の花のたよりが聞かれる頃になりました。今年の桜
は例年より早咲きのようです。 
　さて、このたび人事異動に伴い、４月１日付で荒道恵
子が生活相談員として、主に総合事業のご利用者様の担
当をさせていただくことになりました。新体制にてより
一層の連携を図ってまいりたいと考えております。何と
ぞ倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げま
す。

新　担　当　で　す

長生園デイサービスセンター 
３月末の利用者状況（定員18人）

曜日 月 火 水 木 金 土
利用者数 
（名） 15 10 11 15 8 12

お問い合わせ　長生園デイサービスセンター　TEL&FAX.96-3883　担当：山田・荒道　　※写真は利用者様の了承を得て掲載しております。

４月の行事予定

１週目＝紙バンドで 
　　　　　　小物入れ制作 
２週目＝足技玉入れゲーム

３週目＝お花見会 
４週目＝カレンダー制作

4
3/1-3

ひな祭りゲームはひな台を10台積み重
ねたり雛人形を紐でひっぱったりする
競争しました。競争心が高く負けず嫌
いな性格は大きな強みとなリました。

ひな祭りゲーム

ケアマネ向けの 

施設見学受付中 
　ケアマネ向けの長生園デイサービスセンター見
学を承っております。機能訓練室・静養室・機械浴
槽のある浴室等を見学していただきます。

　ご相談でもお気軽に説明しますが、百聞は一見
に如かずというように見学を頂ければと思います
ので、お気軽にお問い合わせください。

体験利用してみませんか

施設の特色（シャワー浴編）
　シャワー浴とは、浴槽に入らずにシャワーだけを使って入浴する方法で
す。身体への負担が全身浴より軽減されるので、真っ直ぐに立つのが困難な
方や、創傷があり感染の懸念がある方、病気により浴槽内に入れない方が対
象になります。創傷がある場合は傷口が濡
れないように注意し入浴サービスを提供し
ています。 
　温熱刺激により循環を促進し、代謝を高
めるとともに心身の緊張を和らげる事によ
リラックスできるよう支援しております。

　体験利用とは、実際の1日の流れに沿ってデイサービスで受けられる介護
サービスを、体験できるシステムです。 
　朝は自宅まで長生園デイサービスセンターの車でお迎えに行き、施設内で
は、入浴したり、レクリエーションに参加したり、食事をしたりすることがで
きます。夕方には自宅までお送りもします。実際に1日体験をすることによっ
て、雰囲気などを自分で感じることができます。 
　小人数のデイサービスを体験してみませんか？

お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883
担当：山田・荒道 担当：山田・荒道

人事異動

　この度、４月１日付で、養護
老人ホーム長生園に異動するこ
とになりました。これまであり
がとうございました。q長生園
デイサービスで、皆様と一緒に
働けた様々な経験は、私にとっ
て大きな糧となりました。この
経験を活かし、新天地でも精進
していきます。今後とも関わり
があるかと存じますが、またご
指導のほどお願いいたします。

3/28-30

１年間お疲れ様会を開催しました。１
年間の思い出を振り返る「MOVIE」を
皆で見ました。最後にコーヒーとケー
キを召し上がりました。

1年間お疲れ様会

阿部 政行

荒道恵子


